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såfremt sagen skønnes at være af generel eller 
principiel betydning. 

Ud over denne ankestruktur er der i lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale 
område regler om praksiskoordinering med 
henblik på at sikre ensartethed i sagsbehandlin- 
gen og afgørelsespraksis på landsplan. 

Den Sociale Ankestyrelse har således pligt til 
på landsplan at koordinere, at afgørelser, som 
efter de sociale love kan indbringes for ankesty- 
relsen og de sociale nævn træffes i overensstem- 
melse med lovgivningen. 

Det sociale nævn har ligeledes pligt til inden 
for sit område at koordinere, at afgørelser, som 
efter de sociale love kan indbringes for det so- 
ciale nævn, træffes i overensstemmelse med 
lovgivningen. 

Den Sociale Ankestyrelse kan indhente sager, 
der er afgjort af de sociale nævn og kommuner- 
ne, og de sociale nævn kan inden for deres om- 
råde ligeledes indhente og gennemgå sager fra 
kommunerne. 

Hensigten med Den Sociale Ankestyrelses - 
og de sociale nævns - gennemgang af sagerne er 
at afdække, om der foreligger større praksisfor- 
skelle, og om der er særlige forhold, der kan for- 
klare afvigelser fra det forventede. Dialogen 
mellem kommunerne, de sociale nævn og Den 
Sociale Ankestyrelse i forbindelse med praksis- 
koordinering bidrager endvidere til, at gøre den 
landsdækkende praksis synlig, således at der 
skabes større klarhed herom i kommunerne 
med henblik på den fremtidige sagsbehandling 
for at sikre ligebehandling af borgerne. 

Som nævnt i mit tidligere svar på spørgsmål 
nr. S 3107 af 30. juni 2000 er jeg opmærksom på, 
at nogle kommuner kan have interne retningsli- 
nier for håndteringen af ansøgninger om per- 
sonligt tillæg. Jeg kan i den forbindelse oplyse, 
at Socialministeriet tidligere i vejledningen om 
social pension og i orienteringsskrivelser til 
kommunerne har præciseret, hvordan reglerne 
om personligt tillæg bør administreres, herun- 
der at der kræves en konkret, individuel vurde- 
ring af pensionistens forhold. 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at der netop er 
udsendt en skrivelse fra Socialministeriet og 
Kommunernes Landsforening vedrørende an- 
vendelse af en vejledende formuegrænse ved 
ansøgning om personligt tillæg efter pensions- 
loven. Det præciseres i skrivelsen, at for alle vej- , 
ledende retningslinier, der måtte være udarbej- 
det af kommunerne til brug for behandling af 
ansøgninger om personligt tillæg, gælder, at ret- 

ningslinierne skal kunne fraviges i det enkelte 
tilfælde efter en nærmere, konkret, individuel 
vurdering. 

Spm. nr. S 3224 

Til socialministeren (7/7 2000) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Finder ministeren, at det stadigt tiltagende tig- 
geri i den indre by og i S-togene er acceptabelt, 
og vil ministeren i den anledning oplyse, om 
problemerne skal løses ved øget social indsats, 
eller om det alene er politiet, der skal sørge for 
at fjerne ulemperne ved tiggeriet?« 

Begrundelse 

Socialoverlæge Preben Brandt, der arbejder med 
hjemløse og narkomaner, har i Københavns Ra- 
dio 6/7- 2000 udtalt, at tiggeriet er en del af 
storbymiljøet, og det er kommet for at blive. Det 
kan undre spørgeren, at dette storbyfænomen 
først for alvor er dukket op i de senere år, hvor 
indsatsen for de hjemløse og narkomaner burde 
være af et sådant omfang, at problemet tværti- 
mod var blevet minimeret. 

Det er ligeledes vigtigt at få oplyst, om det er 
politiet, der skal pålægges opgaven med at fjer- 
ne tiggerne, eller om det er acceptabelt at be- 
tragte de sociale problemer såsom hjemløshed 
som et led i et storbyfænomen, som må betrag- 
tes som uløseligt. 

Svar (17/7 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
I den aftale, regeringen i sidste måned indgik 
med Amtsrådsforeningen, Kommunernes 
Landsforening samt Københavns og Frederiks- 
berg kommuner, indgår, at der skal iværksættes 
en undersøgelse af problemerne i forbindelse 
med de nye tiggere. 

Baggrunden herfor er konstateringen af, at 
der gennem det sidste års tid er kommet en ny 
form for tiggeri i Danmark. Tiggere, ofte med et 
skilt, der siger, at de er hjemløse, er desværre 
blevet et hyppigt syn i Københavns gader. 

Vi ved meget lidt om denne gruppe - om de 
reelt er hjemløse, om de har kontakt til bofor- 


